Томска область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07 июля 2014 года                                    №  150
с.Калтай

О  приведении  в  соответствие  с  действующим
законодательством  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Прием
заявлений  граждан  и  включение  их  в  список
нуждающихся в древесине для собственных нужд»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с
внесенными изменениями в Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», в статью 6.1 Закона Томской
области  от  14.05.2014  №65-ОЗ  «Об  установлении  порядка  и  нормативов  заготовки
гражданами древесины для собственных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в  Административный  регламент  предоставления

муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  граждан  и  включение  их  в  список

нуждающихся в древесине для собственных нужд»:

1.1. п.10.4. раздела  2 записать в следующей редакции

 «Администрация  Калтайского  сельского  поселения  на  основании  ст.11  Закона

Томской области от 09.08.2007 №165-ОЗ дважды в год дважды в год в срок до 1 ноября и

1 июня формирует список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, и в

срок до 10 ноября и 10 июня направляет его органу, уполномоченному на заключение

договоров купли-продажи лесных насаждений».

1.2. в  пп.4  п.10.2.  раздела 2  слова «справка (акт обследования) органа местного

самоуправления  поселения  о  необходимости  выделения  древесины  для  ремонта

индивидуального жилого дома или хозяйственных построек» заменить предложением с

нового абзаца:

«В  соответствии  с  п.6.1.  Закона  Томской  области  от  09.08.2007  №165-ОЗ  для

признания хозяйственных построек,  объекта  недвижимости нуждающимися  в  ремонте,

работником Администрации поселения проводится  их  обследование  и  изготавливается

справка  (акт  обследования)  о  необходимости  выделения  древесины  для  ремонта

1

consultantplus://offline/ref=D5A5580833C397F723A5B14C51387DA7D81DE29004B2065E16E285473FCED539y6NEH

индивидуального жилого дома или хозяйственных построек. Справка (акт обследования)

прикладывается к заявлению.

1.3. пункт 37 раздела 5 записать в следующей редакции:

«Жалоба,  поступившая  в  орган,  предоставляющий  муниципальную  услугу,

подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотре-

нию жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжало-

вания  отказа  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо

в исправлении допущенных опечаток и  ошибок или в  случае  обжалования нарушения

установленного  срока  таких  исправлений  -  в  течение  пяти  рабочих  дней  со  дня  ее

регистрации».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управляющего делами

Кандинскую В.Я.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е